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Universiteti Ndérkombétar né Strugé né bashképunim me

Universitetin e Teknologjisé né Lodz

fton hulumtuesit shkencoré té marrin pjesé né

Konferencén e 10-té Ndérkombétare Shkencore

Jeni té miréseardhur té dérgoni abstraktin e punimeve tuaja né Konferencén e Dhjeté Shkencore
Ndérkombétare , qé do té mbahet né Strugé, mé daté 26 maj 2023, nén titullin:

"Stidat Shkencore pér Zhvillim té Qéndrueshém”

Informacionet rreth temave té punimeve shkencore né fushén e shkencave ekonomike, shkencave
juridike dhe politike si dhe teknologjisé informative jané té paraqitura si vijon:

Universiteti Ndérkombétar né Strugg,
Strugé, Republika e Maqedonisé sé Veriut

SCISD




Tema né fushén e ekonomisé, biznesit, menaxhmentit dhe marketingut

«Ekonomia ndérkombétare dhe biznesi
ndérkombétar

eRoli I Qeverisé gjaté zgjidhjes sé krizave
ekonomike dhe financiare

eMundésité dhe kércénimet financiare té
globalizimit

«Politika ekonomike ndérkombétare

eMenaxhimi iorganizatave

eMenaxhimi I dijes

eMenaxhimi I resurseve njerézore dhe teknikat e
motivimit

«Sjellja konsumatore dhe sjellja konsumatore
dixhitale/online

eMarketingu I rrjeteve sociale dhe buzz marketing
eeBiznesi dhe eTregtia

+Pérgjegjésia Shoqérore Korporative dhe zhvilimi
oFinancimi dhe investimet né sipérmarrési
«Qéndrueshmeéria strategjike e biznesit
«Marketingu rural

Tema né fushén Turizmit dhe Mjedisit

«Ekologjia, eko-turizmi dhe zhvillimi I
géndrueshém

+Eko-menaxhimi

+Mbrojtja e biodiversitetit pér kualitetit ekonomik
té ambientit

»Aspektet legale pér mbrojtjen e ambijentit né
Republikén e Magedonisé, dhe vendeve té tjera né
rajon

«Organizatat, puna dhe kultura e tyre
«Menaxhimi I diversitetit né biznes
«Pérformancat e lidershipit dhe zhvillimi I
menaxhimit

«Sjellja organizative

oStrategjia dhe menaxhimi I té drejtave intelektuale
eMenaxhimi operacional dhe teknologjik
«Kanalet e marketingut dhe strategjité e shitjes
«Strategjité pér menaxhim té zinxhirit te
furnizimeve

Bizneset dhe zhvillimi I géndrueshém
«Konceptet e ndérmarrjes dhe problemet
«Komunikimet marketing té intergruara
+Ndryshimet klimatike: Arsyet dhe impakti né
bizneset ndérkombétare dhe strategjia e tyre
«eQeveria

eMarketingu dhe strategji té géndrueshme

«Niche turizmi

«Ndryshimet klimatike dhe turizmi

oPérfshirja e komunitetit né zhvillimin e turizmit
«Sjellja konsumatore né turizém

«Trendet e té ardhmes né menaxhimin dhe
marketingut e turizmit

eMenaxhimi dhe marketingu i destinacionit

Tema né fushén e Teknologjisé Informative

« Sistemet informative dhe menaxhimi i dijes
«Komunikimi dhe rrjetet

« Data mining dhe vizualizimi I te dhenave
«e-Biznesit, e-Qeveria, e-Edukimi dhe e-Tregtia
«Rrjetet kompjuterike

«Siguria e rrjeteve

«Komunikimi i rrjeteve

«Informatika Sociale, Interneti social i gjerave dhe
rrjetet inteligjente te decentralizuara

«SIstemet Fiziko-kibernetike te fokusuara tek
njerezit

oInternet i t¢ menduarit dhe krijimit
«Informatika emocionale

«Ndérfagja Mendje-Kompjuter

«Mésimi elektronik dhe Kurset e hapura online
«Kujdesi shéndetésor i mencur dhe i [évizshém
«Siguria, Privatesia dhe ¢éshtja e besimit ne
operacionet hyrése dhe dalése

«Sistemet Informative te menaxhimit
«Sistemet e shpérndara kompjuterike

«Rrjetet kompjuterike dhe komunikimi
«Ruajtja e infromacionit

«Informatika e besuar

«Sistemet Operative

eInxhinjeria Softwerike

«Siguria e Informacionit

«Teknologjia e Web-it



Tema né fushén e Drejtesisé dh Politikés

«Piképamjet politike dhe ligjore dhe reflektimi i
opinionit publik

oArti i negocimit dhe zgjidhjes sé konflikteve
«Rendi i Ri Botéror: Qeverisja Globale dhe
Balancimi i Sistemit

«Dilemat e pazgjidhura té Ballkanit.

«Céshtjet fetare dhe ndikimi i tyre né siguriné
kombétare

+Teoria e pérgjithshme e ligjit dhe shtetit -
«Normat dhe vlerat demokratike; OJQ-té dhe roli
ityre;

«Trafikimi i genieve njerézore dhe krimi i orga-
nizuar -

oInstitucionet dhe Burokracia

« Kohezioni i ligjeve dhe mangésive né fazat e
gjykimit

«Specifikat e besimeve fetare dhe ndikimi i tyre né
shogériné shqiptare

eRadikalizimi i besimeve fetare (ISIS-PEGIDA,
kristian-ortodoks) si njé kércénim pér siguriné
rajonale-globale -

«Regjimet politike, ideologjité politike, partité
politike dhe zgjedhjet

o Ndikimi i Aderimit né Tregun e Brendshém té
BE-sé né Modelin Social

«Céshtjet e ligjit pér siguriné kibernetike dhe
céshtjet e politikave -

+Roli i mediave né shekullin XXI, juridiksioni
(pushteti) i katért i njé shteti

+Metoda krahasuese e kushtetutave mé demokra-
tike né boté -

+Psikologjia Penale

Tema né fushén e Edukimit

» Metodat e ndryshme té mésimdhénies

« Gijeneratat e reja kérkojné metoda té reja té
mésimdhénies

o Edukimi me bazé kompjuteri

« Nevojat e veganta arsimore

o Edukimi Shéndetésor dhe Promovimi

« Edukimi online

« Komunikim ndérkulturor

« Etno-gjuhésia

o Studime evropiane

» Mésimdhénia dhe Testimi i Gjuhés

o Edukimi né fémijériné e hershme

« Dilemat profesionale dhe etike né arsim.

«Droga, Krimi dhe Shogéria

«Krimi i té Rinjve dhe Drejtésia e Rinisé

«Viktimat dhe Viktimologjia

oTerrorizmi ndérkombétar

«Globalizimi, Fugia dhe Identiteti

« Gjinia dhe Ligji

« Seksualiteti dhe ligji

« Botét reale dhe virtuale: Sociologjia e hapésirés
kibernetike

« Familja, komuniteti dhe krimi

« Psikologjia Sociale e Dhunés dhe Krimit

« Pérgjegjésia e korporatave penale

« Drejtésisa penale

« Studime socio-ligjore

« Sociologjia e racés dhe etnicitetit

« Konstruksioni social i seksualitetit

« Diversiteti Kulturor dhe Ligji

« Té Drejtat e Njeriut dhe Obligimet Civile

« Varféria, pabarazia dhe shkaget sociale té krimit
« Globalizimi, Ligji dhe Zhvillimi Njerézor

o Globalizimi dhe zhvillimi socio-ekonomik

« Ligji pér Migracionin dhe Politikat e Emigracionit
« Qeverisja e Korporatave dhe Pérgjegjésia Sociale e
» Korporatés

o Globalizimi dhe Politika

« Pjesémarrja dhe pérfaqésimi politik

« Qeverisja dhe Politika Publike

« Gjinia, Seksualiteti dhe Politika

« Qeverisja ndérkombétare, konflikti dhe zhvillimi

« Gramatika angleze: Hegja e artikullit né gjuhén
angleze dhe ekuivalentét e tij né gjuhén shqipe
o Zhvillimi profesional i edukatoréve gjaté gjithé
jetés sé tyre profesionale
« Fushat ndér-disiplinore té Edukimit né ICT
« Pedagogjia né mjedisin né zhvillim
« Gjuhét qé lidhen me arsimin
« Politika arsimore dhe udhéheqja
« Strategjité dhe mjetet pér mésimdhénie dhe mé-
simnxénie
« Performancat e teknologjisé
« Teknologjia né mésimdhénie
o Té mésuarit gjaté gjithé jetés



INFORMACION PLOTESUES
Vendi dhe koha:

Ezerski Lozja 1, Struga 6330, Struga, Republika e Maqgedonisé sé Veriut , 26 maj 2023

Gjuhét e konferencés:
Shqip, Anglisht ose Maqgedonisht

Tarifa dhe publikimi:
Tarifa e konferencés: 50 EURO pér autorin e paré 30 EURO pér autorin e dyté (materialet e kon-
ferencés dhe publikimi me ISBN numrin).
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Llogaria. 240230001908444 UNIVERSAL INVESTMENT BANK AD SKOPJE
Qéllimi: Pagesé pér konferencé MAKSIM GORKI 6 R. of North MACEDONIA

Pagesa mund té béhet gjithashtu edhe ditén e konferencés.

Linku ku mund té gjeni formatin e abstraktit dhe punimit té ploté:
https://iust.edu.mk/research/

Kontakti:
E-mail: iusconference2023 @eust.edu.mk
Web site: www.iust.edu.mk

Koordinatoré: MSc. Lirinda Vako (l.vako@eust.edu.mk); MSc. Abidin Trena (a.trena@eust.edu.mk)

DATA TE RENDESISHME

Afati i fundit pér dorézimin e abstraktit: 19 maj 2023
Dita e konferencés: 26 maj 2023

Afati i fundit pér dorézimin e punimeve té plota: 9 gershor 2023



